Câmcara fulurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTísstmo SENHoR pRESTDENTE DA

VEREADORES DO TTIIUI.IICíPIO DE BARRETRAS/BA.

cÂmann DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberaçâo e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte
indicação:

..INDICA QUE SEJA FEITA A LIMPEZA NA QUADRA DE ARETA PARA
rurevôuEr DA eRAçA DA JUvENTUDE ESMAIL FtcuEtREDo, BAtRRo
PARQUE SANTA LUCIA NA CTDADE DE BARREIRAS. BA "

JUSTIFICATIVA

A Praça da Juventude foi recentemente inaugurada em nossa cidade como o
objetivo de realizar competições esportivas, jogos e atividades culturais
destinadas a jovens, adultos e idosos. A referida quadra de areia para futevôlei,
requer atenção e limpeza pois se encontra com algumas britas e para evitar
que as pessoas se machuquem, requer a devida limpeza e manutenção.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2023.

.Àpro
dia:.

;JL

4
cARMÉLh CARVôLHO DE SOUZA

Vereadora PP

Câmara lvlunicipal de Barreiras

Avenida Clériston Anúade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouüdoria : 0800-075-81 0 I

Protocolo nc
âs

::: : i _ :

Cârnara Jvlttnícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceteuÍsstMo SENHoR pRESIDENTE DA

VEREADORES OO TUIU].IICíPIO DE BARREIRAS'BA.

cÂulm DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regÍmentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberaçáo e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao ExcelentÍssimo prefeito a seguinte
indicaçâo:

"INDICA QUE SEJA REFEITO O ASFALTO DA RUA TURMALINA, NO
BAIRRO PARQUE DA CIDADE, NA CIDADE DE BARREIRAS- BA ''

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica da mencionada rua é de extrema importância, pois a
rua se encontra com buracos e vários pontos com o asfalto em péssimo estado
sendo assim, podem causar danos nos automóveis e até mesmo podendo
causar acidentes a pedestres, ciclistas e motociclistas.

Sala das Sessôes, 29 de agosto de 2023. -- ,..,p,..r) ;:,,

4
CARMELIA CARVôLHO DE SOUZA

Vereadora PP

Assrnatr ri do FuirÇionário

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Te"l: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Câmara l',..,ticipal de Barreir: -

Protocolc no

-r)

'i:,: i
"':

"

Cavnara fulurtícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

excelerurÍss|Mo SENHoR PRESIDENTE oR CÂIvIRRR DE VEREADORES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

Câmara M u n iciPal de B arreiras
Protocolo n" .JJt9

t'n-D-J -Bl ÀL^às i)-:§i- t' r'as

K-^À {@',"q
''l

'' j : 'r'1" ":: 'i o

A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas
atribuiçoes legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após
deliberaçáo e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de
Barreiras João Barbosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicaçáo:

o Que seja feita a revitalização da infraestrutura na Avenida José Bonifácio,
centro, com a sinalização de: placas de velocidade, placas de pedestres,
pintura asfáltica e redutores de velocidade. Neste Município.

JUSTIFICATIVA

A recuperação das Ruas nos bairros é de suma importância para as comunidades,
as Ruas ficaram completamente intransitável, dificultando a úafegabilidade de veículos e
pedestres.

Outro motivo deste pedido de melhoraria na infraestrutura, é oferecer mais
segurança para a populaçáo, e também conkibuir para o desenvolvimento econômico e
social do local.

Portanto, visando atender os anseios de nossa populaçáo, solicito aos nobres pares
a aprovação da presente indicação e providências do Poder Executivo Municipal.

Sala das SessÕes, 30 de agosto de2023

IZABEL ROSA DE OLIVEIM DOS SANTOS
Vereadora - Avante

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouvidoria: 0800-075-8101